Les sources manuscrites de la théorie de la musique (S. IX-XVI)

Paris, Bibliothèque nationale de France (*F-Pn*)

lat. 909, f. 251r-257v (en neumes aquitains)

Transcription : Shin Nishimagi

(juillet 2009 ; rév. octobre 2012)

* additions et corrections de seconde main

¹ INCIPIUNT THONI AUTENTUS PROTUS SUPRA ANS. SEU R<ESP>.

Inciپunt] inciunt

NONANNOEANE (*neuma*)

Primum querite regnum dei (*neuma*)

² Seculorum amen

A. Misso Herode<s>

³ II FIGURA

Seculorum amen

A. Ecce nomen domini

⁴ Seculorum amen

A. Lux orta est

A. Christi virgo

A. Speciosus

⁵ Seculorum amen

A. Veniet dominus

A. Ite dicite Iohanni

A. Dulce lignum

A. Sebastianus dei

⁶ Seculorum amen

A. Amavit eum

A. Gloriosa genetrix

A. Loquere domine

A. Obsecro domine <251v>

A. Angelus domini

⁸ Seculorum amen

A. Dicite pusillamines

A. Venit lumen

A. Factus est

A. Vade Sathana<s>

⁹ Seculorum amen

A. Ego vox

A. Alma virgo

A. Nemini dixeritis

A. Incedens rex

Incedens] ante corr. Incendes

¹⁰ Seculorum amen

A. Inclinans se Ihesus

A.

¹¹ Seculorum amen

A. O vir prestantissime accipe

Sint lum<bi>

¹² Seculorum amen

A. Sepe expug<naverunt>

A. Volo pater

¹³ Seculorum amen

A. Ego dormivi

ante Seculorum] A.

¹⁴ INDE DE RESPONSORIIS

R. Montes Israhel

Gloria patri et filio et spiritui sancto. Sicut erat in principio et nunc et semper et in
secula seculorum amen.

R. Adnunciatum est

R. Tria sunt munera

¹⁵ DE SECUNDO THONO, PROTI FILIUS, PRIMI CONTRA EX ALTERIUS AVI PROBA RESPONS
INTHONARET.

NOEAGIS (*neuma*)

Secundum autem simile est huic (*neuma*) <252r>

¹⁶ Seculorum amen

A. Iuste et pie

A. O quam glorio<sum>

A. Magnum

A. Regi autem

A. Beata mater

¹⁷ DE RESPONSORIIS

R. Letentur caeli

Gloria patri et filio et spiritui sancto. Sicut erat in principio et nunc et semper et in secula seculorum amen.

R. Hierusalem surge

R. Deum time

R. Heu mihi domine

¹⁸ DE TERCIO AUTENTUS DEUTERUS, ID EST AUTORITAS TERCIA

NOIOEANE (*neuma*)

Tertia dies est quod hec facta sunt (*neuma*)

dies est] *ante corr.* diest

¹⁹ Seculorum amen

A. Ecce dominus noster

quod] quo

A. Hodie christus

A. Predicans

²⁰ Seculorum amen

A. Ille homo qui dicitur

A. Vado parare

A. In sanctis eius lauda<te>

²¹ Seculorum amen

A. Quando natus est

A. Vidi speciosa<m>

²² Seculorum amen

A. Ascendente Ihesu

A. ////////////

²³ Seculorum amen

Vide domine

²⁴ DE RESPONSORIIS

R. Salvatorem

Gloria patri et filio et spiritui sancto. Sicut erat in principio et <252v> nunc et semper et in secula seculorum amen.

R. Me oportet

R. O magnum mysterium

R. Hic qui adveni<t>

R. Devastavit

²⁵ TONUS IIII, PLAGI DEUTERI, FILIUS TERCI

DEUTERI, FILIUS TERCI

Quarta vigilia venit ad eos (*neuma*)

²⁶ Seculorum amen

A. Tanto tempore vobiscum eram

A. Habitavit

A. **O quam clarus est**

A. Inter natos

²⁷ II IN FIGURA

Seculorum amen

A. Querite dominum

A. Thesaurizate vobis

A. Angelus domini

A. Media nocte

²⁸ FIGURA III

Seculorum amen

A. Ecce veniet pro<pheta>

A. Propter Sion

A. Saciavit dominus

²⁹ III FIGURA

Seculorum amen

A. Sion noli

A. ////////////

A. In domum domini

A. O mors ero

A. Factus sum sicut

A. Nos scientes

³⁰ V FIGURA

Seculorum amen

A. Secus decursus

A. Rubum quem viderat Moyses

A. Gracias ago

A. Ambulabunt

³¹ VI FIGURA

Seculorum amen

- A. Ex Egipto vocavi <253r>
- A. Ad te domine
- A. Crucem tuam

³² VII FIGURA

Seculorum amen

- A. Rectos decet
- A. Magnus dominus
- A. Lauda Hierusalem

³³ Seculorum amen (s.n.)

³⁴ DE RESPONSORIIS

R. Hierusalem cito

Gloria patri et filio et spiritui sancto. Sicut erat in principio et nunc et semper et in secula seculorum amen.

- R. Rex noster
- R. ////////////
- R. O quantus erat

³⁵ QUINTUS THONUS AUTENTUS TRITUS, ID EST AUTORITAS TERCIA.

NOIOEANE (*neuma*)

Quinque prudentes intraverunt ad nuptias (*neuma*)

³⁶ Seculorum amen

- A. Ecce dominus veniet
- A. Rex noster
- A. Ecce Maria
- A. Paganorum multitudo
- A. Alleluia quem queris

³⁷ <DE RESPONSORIIS>

R. Hodie nobis

Gloria patri et filio et spiritui sancto. Sicut erat in principio et nunc et semper et in secula seculorum amen.

et filio] *ante corr.* et filio et filio

R. Obsecro domine

R. ////////////

R. Genti peccatrici <253v>

³⁸ SEXTUS THONUS PLAGA TRICI

NOEAGIS (*neuma*)

Sexta hora sedit super puteum (*neuma*).

³⁹ Seculorum amen

- A. O admirabile
- A. Docebit nos
- A. Regali

⁴⁰ ISTE TONUS NON HABET DIFFERENTIAS NEC IN ANTIFONIS NEC IN INTROITIBUS NEC IN COMMUNIONIBUS.

habet] abet
in² om.

⁴¹ DE RESPONSORIIS

Modo veniet

Gloria patri et filio et spiritui sancto. Sicut erat in principio et nunc et semper et in secula seculorum amen.

- R. Aspiciebam
- R. Per memetipsum iuravi dicit dominus iuravi] iuravit
- R. Esto nobis
- R. Abscondi tam<quam>

⁴² VII THONUS AUTENTUS TETRARDUS

NOIOEANE (*neuma*)

Septem sunt spiritus ante tronum dei (*neuma*)

⁴³ Gloria seculorum amen

- A. Loquebantur
- A. Omnes sicientes venite ad
- A. Mecum enim
- A. O magnum
- A. Tamquam aurum

⁴⁴ Seculorum amen

- A. Urbs fortitudinis <254r>
- A. Hosanna filio
- A. Veterem hominem

⁴⁵ Seculorum amen

Urbs] *ante corr.* Ubs
Hosanna] Osanna

⁴⁶ Seculorum amen	A. Concede nobis A. Iustorum animae A. Ecce mitto A. In civitate domini	civitate] civitatem
⁴⁷ Seculorum amen	A. Si quis fecerit A. Stella ista sicut flamma coruscat A. Quo progrederis A. Quid me queritis A. Loquebantur	
	A. Domine non habeo A. Avertantur Hic est vere martir	
	A. Confortatus est A. Clamaverunt Orante sancta Lucia	
⁴⁸ Seculorum amen	A. Iuravit dominus A. Martyres domini A. Angeli domini	
⁴⁹ <S>eculorum amen	A. Nos qui vivimus ////////// A. Ecce agnus	

⁵⁰ <De RESPONSORIIS>

Gloria patri et filio et spiritui sancto. Sicut erat in principio et nunc et semper et in secula seculorum amen.

R. Aspiciens a lon<ge>

⁵¹ VIII THONUS, PLAGA TETRARDI, HOC EST IUNIOR QUARTI

NOEAGIS (*neuma*)

Octo sunt beatitudines (*neuma*)

⁵² Seculorum amen

- A. Ab Oriente
- A. Ne timeas Maria
- A. **Spiritus sanctus** <254v>
- A. Hodiae caelestis
- A. Domine in virtute
- A. Hodiae scietis
- A. De profundis
- A. Crastina erit
- A. Deo nostro iu<cunda>
- A. Missus sum ad oves
- A. **Veritas**
- A. Dominus dixit
- //////////
- A. ////////////
- //////////

⁵³ /////////////////

R. Ecce dies veniunt

Gloria patri et filio et spiritui sancto. Sicut erat in principio et nunc et semper et in secula seculorum amen.

spiritui] ante corr. spi.

R. Alieni non trans<ibunt>

non] ante corr. no

R. Sicut mater

⁵⁶ INDE DE ANTIFONIS DE PRIMO TONO

tono] ante corr. thono

Gloria patri et filio et spiritui sancto.

A. Ecce nomen domini

⁵⁷ DE SECUNDA FIGURA

Gloria patri et filio et spiritui sancto.

A. Magnum he<reditatis>

⁵⁸ FIGURA DE III

Gloria patri et filio et spiritui sancto.

A. Qui de terra est

⁵⁹ IV

Gloria patri et filio et spiritui sancto.

A. Angelus domini

⁶⁰ DE V

Gloria patri et filio et spiritui sancto.

A. Nazareus vocabi<tur>

⁶¹ DE VI

Gloria patri et filio et spiritui sancto.

A. **Modicum et non**

⁶² DE VII <255r>

Gloria patri et filio et spiritui sancto.

Accipite

⁶³ DE VIII

Gloria patri et filio et spiritui sancto.

Spiritus sanctus **in te descen<det>**

⁶⁴ DE INTROITIBUS IN PRIMO THONO, AUTENTI PROTI

NOANNOEANE (*neuma*)

⁶⁵ Gloria seculorum amen

A. Gaudete in domino

⁶⁶ Seculorum amen

A. Suscepimus deus

A. Rorate caeli

A. Statuit ei dominus

A. Gaudeamus

⁶⁷ Seculorum amen

A. Misereris

⁶⁸ Seculorum amen

A. Lex domini

A. Salus autem

A. Scio cui

A. Meditacio cordis

⁶⁹ GRADALE

Amen

R. Sacerdotes

R. Posuisti

⁷⁰ OFFERTORIA

Amen

Of. Iubilate

O. Confitebor domino